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Der Seniorenrat ist eine konfessionell und politisch neutrale, unabhängige Vereinigung 
von Seniorinnen und Senioren. Er vertritt die Anliegen der älteren Generation 
gegenüber Behörden und in der Öffentlichkeit und regt die Seniorinnen und Senioren 
zur Selbsthilfe an. 

 
 
 

Vorträge, Anlässe, Ausflüge 
Erzähl-Café 
Ausschreibungen beachten! 
Peter Heinzer, Tel. 044 737 04 84 
peter heinzer@gmx.ch 

 
Klassenbegleitung 
2-4 Std. pro Woche zur Unterstützung 
einzelner Kinder im Unterricht. 
Grendelmeier Madeleine,T.044 741 47 13, 
steimürli@gmail.com 

 
Senioren helfen Senioren 
Brauchen Sie Hilfe im Garten oder 
Haushalt? 
Meinrad Schnidrig, Tel. 044 740 21 48 
meinrad@schnidrig.net 

 
Dig[iT]reff 
René Müller, Tel. 044 740 77 75 
info@renemueller.ch 

 
Tablet- und Smartphone-Kurs 
Peter Kunz, Tel. 044 740 66 12 
Ausschreibungen beachten! 
pekudi@gmail.com 
 
Lesezirkel 
Jeden 1. Dienstag im Monat,  
AGZ Ruggacker, Kulturraum 
 

 
 

Doris Scherrer, T: 044 740 06 67 
e.d.scherrer@outlook.com 

 
Spielnachmittage 
Jeden 1. Montag und 3. Montag im 
Monat, 14.00Uhr Restaurant Ochsen 
Meinrad Schnidrig, Tel: 044 740 21 48 
meinrad@schnidrig.net 

 
Lottospielen im Restaurant Ochsen  
Ausschreibungen beachten! 

 
Senioren Kochkurs 
2 x jährlich 
Markus Schneider, Tel. 044 741 37 56 
msschneider@bluewin.ch 

 
Mittagstisch 
Jeden 2. Dienstag im Monat 
Restaurant Ochsen, 
Markus Schneider, Tel. 044 741 37 56 
msschneider@bluewin.ch 

 
Senioren-Kino 
Ausschreibungen beachten! 
Gleis 21, Buchsackerstrasse 21 
Elsbeth Preisig, Tel. 044 741 35 81 
preisig1@bluewin.ch 
 
 

 
 

Weitere Auskünfte erteilt gerne unser Präsident: Jean-Pierre Balbiani, Tel. 044 746 40 60 jean-
pierre@balbiani.ch 
 
Flyer liegen im Stadthaus auf. 

Seniorenrat Stadt Dietikon 
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